
Životopis paní Heleny Mezlové, roz. Netroufalové 

 

 

Narodila se 12. ledna 1939 v Brně.  

Maminka Moravačka, otec Maďar, který se později přidal k Němcům. 

Měla čtyři sourozence: Bedřicha, Eduarda, Anne-Marii, nejmladší Josef zemřel na konci války. 

Do 6 let vyrůstala v Brně v Táboře jen s maminkou a sourozenci. 

Otec pracoval jako letecký mechanik v Brně.  

Roku 1943 byl zajat u Stalingradu, kde byl až do roku 1953. 

V květnu 1945 byla rodina nucena opustit Československo v důsledku odsunu Němců.   

Sedm měsíců žili ve Vídni, pak se vrátili zpět do Brna.  

Tři roky pobývala s mladšími sourozenci v Brně - Jundrově v klášteře u sester Svatého Vavřince.  

Zde se nešťastnou náhodou zabil její mladší bratr Eduard. 

Když klášter zrušili, vrátili se k mamince. Žili na ulici Křenová.  

V roce 1953 dostala české občanství. 

Nastoupila do dívčí měšťanské školy.  

Z důvodu špatného kádrového profilu nemohla dále studovat a vyučila se dámskou krejčovou. 

V roce 1958 se rodiče rozvedli, protože otec žil v Německu a rodina za ním nemohla. 

Pracovala jako krejčová.  

V roce 1962 se provdala, žili v Brně. 

V roce 1970 její nejstarší bratr emigroval za otcem do Německa. Rodina byla perzekuována. 

Po listopadu v roce 1989 mohla dálkově studovat pedagogickou fakultu a jako mistrová vedla učně. 

Nyní je v důchodu a žije s manželem v Hajanech. 

Má dvě děti, dvě vnučky a jednu pravnučku. 

 

 


